[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.02.2017                                                                                                           № __97_____
Об утверждении отчета

о ходе реализации муниципальной программы

«Разработка документов градостроительного

регулирования города Покачи
на 2016 - 2020 годы» за 2016 год
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 6 Устава города Покачи, на основании постановления администрации города Покачи от 15.08.2013 № 982 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и реализации муниципальных программ и Порядка проведения  ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и ведомственной целевой программы»:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы  «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016 - 2020 годы» за 2016 год, утвержденной постановлением администрации города Покачи от 02.09.2015 № 987, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Покачи В.Г. Казанцеву.

Глава города Покачи
                      В.И. Степура

	Приложение
к постановлению администрации города Покачи
от 06.02.2017 № __97_

	Отчет о ходе реализации программы

	                                  муниципальной программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016- 2020 годы»

	(наименование программы)

	за 2016 год

	№ п/п
	Основное мероприятие
	Источники финансирования

	планируемые расходы
	 кассовые расходы
	отклонение

	2016 год

	планируемые расходы
	кассовые расходы
	абсолютное  значение                        (6 =4-5)
	относительное значение               (7=5\4*100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка проектов планировки и проектов межевания территорий города Покачи (Количество утвержденных проектов планировок территорий)
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (по софинансированию (доля - %)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (средства, выделенные сверх доли софинансирования)
	585  296,25
	72 000,00
	-513 296,25
	12,30

	привлеченные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	585  296,25
	72 000,00
	-513 296,25
	12,30

	2
	Обеспечение  функций ОМС (работников отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи) в составе программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета. (Количество работников отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи, обеспечение функций которых осуществляется в составе программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета)
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (по софинансированию (доля - %)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (средства, выделенные сверх доли софинансирования)
	3 661 421,49
	3 556 724,27
	-104 697,22
	97,14

	привлеченные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего:
	3 661 421,49
	3 556 724,27
	-104 697,22
	97,14

	3
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки города Покачи (Количество внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи)
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (по софинансированию (доля - %)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (средства, выделенные сверх доли софинансирования)
	581 500,00
	581 500,00
	0,00
	0,00

	привлеченные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего:
	581 500,00
	581 500,00
	0,00
	0,00

	4
	Внесение изменений в Генеральный план города Покачи (Количество внесения изменений в Генеральный план города Покачи)
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (по софинансированию (доля - %)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (средства, выделенные сверх доли софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	привлеченные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	4 828 217,74
	4 210 224,27
	-617 993,47
	87,20

	Всего по программе

	4 828 217,74
	4 210 224,27
	-617 993,47
	87,20

	В том числе инвестиций в объекты муниципальной собственности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	Всего, в том числе:
	4 828 217,74
	4 210 224,27
	-617 993,47
	87,20

	местный бюджет
	4 828 217,74
	4 210 224,27
	-617 993,47
	87,20

	окружной бюджет:
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Руководитель                                                                         ___________                          ___________

	                                                                                                         (подпись)                               (Ф.И.О.)

	     Должностное лицо, ответственное                                                                      ____________                ____________                  __________

	     за составление формы                                                                                            (должность)                       (подпись)                           (Ф.И.О.)

Приложение 1
к отчету о ходе реализации муниципальной

 программы «Разработка документов

 градостроительного регулирования

города Покачи на 2016 - 2020 годы»
за 2016 год
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету о ходе реализации муниципальной программы

«Об утверждении муниципальной программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016 - 2020 годы»
за 2016 год

             1. Основание для реализации программы.

          Муниципальная программа «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016 - 2020 годы» разработана с целью обеспечения устойчивого развития территории города Покачи, на основании распоряжения администрации города Покачи от 14.07.2015 № 67-р «О разработке муниципальной программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы», утверждена постановлением администрации города Покачи от 02.09.2015        № 987.
          2. Результаты реализации Программы за 2016 год.
          1) по мероприятию  «Разработка проектов планировки и проектов межевания территории города Покачи»:

          а) с целью разработки проекта  межевания территории линейного объекта «Автомобильная дорога в IV микрорайоне города Покачи» 21.09.2015 был подписан договор с ООО «Кадастровый инженер». Цена договора 72 000,00 руб. Работы по договору  «На выполнение работ по разработке проекта межевания территории линейного объекта «Автомобильная дорога в IV микрорайоне города Покачи» от 21.09.2015  № 1 не были выполнены в 2015 году. Замечания  ООО «Кадастровый инженер» не устранены. Работы по контракту в 2015 году не приняты. Оплата  не производилась. Было подписано  дополнительное соглашение  № 1 к договору № 1  от 21.09.2015 «На выполнение работ по разработке проекта межевания территории линейного объекта «Автомобильная дорога в IV микрорайоне города Покачи» о завершении работ в феврале 2016. Договор был выполнен в полном объеме. Кассовые расходы, на реализацию мероприятия  составили всего -  72 000, 00 руб., в том числе:   средства   местного  бюджета – 72 000,00 руб., средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 0,00 руб.

         Проект  межевания территории линейного объекта «Автомобильная дорога в IV микрорайоне города Покачи» утвержден постановлением главы города Покачи от 15.04.2016 №13.
          С целью экономии бюджетных средств были приняты решения о разработке отделом  архитектуры и градостроительства самостоятельно, без привлечения проектных организаций, проектов планировок территорий города Покачи:

         б) постановление администрации города Покачи от 09.06.2016 № 601 «О подготовке проекта межевания территорий общего пользования 3 микрорайона города Покачи»;

         в) постановление администрации города Покачи от 21.06.2016 № 641 «О подготовке проектов планировки и проектов межевания линейных объектов».

         В результате отделом  архитектуры и градостроительства самостоятельно, без привлечения проектных организаций, с целью  экономии  бюджетных  средств,  в  2016  году   были   разработаны:

          - проект межевания территории общего пользования 3 мкр.  города Покачи, утвержден постановлением администрации города Покачи от 09.06.2016 № 602;

          - проект межевания под размещение линейных объектов 8 мкр. города Покачи ХМАО-Югры, утвержден постановлением главы города Покачи от 18.05.2016 № 15.

          Так же, после проведения отделом архитектуры и градостроительства администрации города Покачи публичных слушаний,  постановлением главы города Покачи от 01.08.2016 №20 был утвержден проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «БКТП 10/0,4 кВ № 1.2 КЛ 10-0,4 кВ», разработанный ООО «ЮТЭК-Покачи» за счет собственных средств.

         С целью  полного освоения бюджетных средств, профинансированных в 2016 году, было принято решение по разработке проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Автомобильная дорога города Покачи (ул. Комсомольская, Ленина, Югорская, Мира» (постановление администрации города Покачи от 17.11.2016 № 1143). Заключение контракта на выполнение работ по разработке проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта планируется в 2017 году.
          2)   по мероприятию «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи».

          25.07.2016 был проведен открытый аукцион в электронной форме на право заключения контракта «На выполнение работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи Ханты-Мансийского автономного округа-Югры». Контракт заключен с ООО «АРТ «Геоника» 10.08.2016.  Начальная максимальная цена контракта составила 1 100 000,00 руб. Цена контракта после проведенного аукциона- 581 500,00 руб. Экономия  518 500,00 руб. Контракт выполнен в полном объеме.    Кассовые расходы, на реализацию мероприятия  составили всего - 581 500,00, средства местного  бюджета составили 581 500,00  руб., средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 0,00 руб. Публичные слушания по проекту  «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи» назначены на 02.02.2017.

         3) по мероприятию «Обеспечение  функций ОМС (работников отдела   архитектуры   и   градостроительства   администрации   города   Покачи) в составе программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета» обеспечение функций работников отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи осуществлено. Экономия бюджетных средств составила 104 697, 22 руб.

          3. Оценка достижения целей программы.

          Утверждение проекта  межевания территории линейного объекта «Автомобильная дорога в IV микрорайоне города Покачи» позволит дальнейшем обеспечить безопасность движения и строительство дорог в 4 микрорайоне.

          Утверждение проекта межевания территории общего пользования 3 мкр.  города Покачи позволит сформировать земельные участки для последующего предоставления под строительство линейных объектов и благоустройства территории.
         Утверждение проекта межевания под размещение линейных объектов 8 мкр. города Покачи позволит в дальнейшем обеспечить дорогой 4 категории земельные участки, предназначенные для жилищного строительства.

         Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи позволило изменить границы территориальных зон,  градостроительных регламентов. Привести в соответствие с  Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540, осуществить  передачу сведений в орган кадастрового учета.

          Программные мероприятия, предусмотренные программой  выполнены.

Анализ достижения программных мероприятий отражен в табличной форме (приложение 2 к отчету).

          Цели поставленные Программой на 2016 год: соблюдение требований законодательства о градостроительной деятельности, обеспечение устойчивого развития территории города Покачи,   обеспечение   функций   ОМС  в     составе    программы  «Разработка    документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета, по итогам реализации программы за 2016-2020 годы  достигнуты.

          4. Оценка эффективности расходования бюджетных средств.

          Расход бюджетных средств за  2016 год  произведен эффективно.

          После проведенного открытого  аукциона в электронной форме на право заключения контракта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи  сложившаяся экономия (разница между максимальной и заключенной ценой контракта) составила -  518 500, 00 руб.

          Кроме того, за счет разработки  отделом архитектуры и градостроительства администрации города Покачи самостоятельно, двух проектов планировок территорий города Покачи, сложилась экономия в размере 513 296,25 руб.

          Кассовые расходы на выполнение программных мероприятий в 2016 году, составили на 617 993, 47  руб. меньше, от планируемых расходов.

          Оценка эффективности расходования бюджетных средств представляется в табличной форме.

          5. Выводы:

          Задачи, поставленные программой на 2016 год: разработка   документов    градорегулирования города Покачи и приведение в соответствие с действующим законодательством ранее утвержденных документов, обеспечение  функций ОМС    в    составе программы    «Разработка документов
 градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета, в 2016 выполнены.

          Цели по соблюдению      требований       законодательства       о градостроительной деятельности, обеспечение устойчивого развития территории города Покачи, предусмотренные программой на 2016 год достигнуты.
          С целью обеспечения устойчивого развития территории города Покачи, разработки   документов    градорегулирования на 2017 год запланированы мероприятия   по   разработке   проекта   планировки, совмещенного с проектом
межевания  города Покачи (индивидуальное жилищное строительство 6 мкр.),  проекта планировки, совмещенного с проектом межевания территории города Покачи (линейный объект автомобильная дорога Центральная, Восточная, Аганская), проекта планировки, совмещенного с проектом межевания  города Покачи (объект «Лыжная трасса» территории 4 мкр.), проекта внесения изменений в Генеральный план  города Покачи.

Начальник отдела

архитектуры и градостроительства

администрации города Покачи                                                               Ю.В. Хомич

	Приложение 2
к отчету о ходе реализации муниципальной
 программы «Разработка документов
 градостроительного регулирования
города Покачи на 2016 - 2020 годы»
за 2016 год

	Анализ достижения

	целевых показателей  эффективности программы

	 «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016 - 2020 годы»

	(наименование программы)

	за  2016 год

	№ п/п
	Наименование  целевого показателя
	Единица измерения
	Результат реализации     программы
	Отклонение

	Плановое значение
	Фактическое значение
	абсолютное значение   (6=5-4)
	относительное  значение  (7=5/4*100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество утвержденных проектов планировок территорий
	шт.
	1
	4
	0
	400

	2
	Количество внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи
	шт.
	1
	1
	0
	100

	3
	Количество внесения изменений в Генеральный план города Покачи
	шт.
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество работников управления архитектуры и градостроительства администрации города Покачи, обеспечение функций которых осуществляется в составе программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета
	шт.
	4
	4
	0
	100

	Руководитель         ___________                          ___________

	                                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	    Должностное лицо, ответственное     ____________        ____________     __________

	за составление формы                        (должность)            (подпись)              (Ф.И.О.)

PAGE

_1211267251.doc
[image: image1.png]